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Maa- ja metsätalousvaliokunnan mietintö 
n:o 13 hallituksen esityksestä laiksi kotieläintuotannon ohjaami­
sesta eräissä tapauksissa annetun lain 5 §:n 3 momentin 1 
kohdan kumoamisesta 

Eduskunta on 28 pmvana syyskuuta 1990 
lähettänyt valiokunnan valmistelevasti käsitel­
täväksi hallituksen esityksen n:o 151. 

Valiokunnassa ovat olleet kuultavina erikois­
tutkija Esko Juvonen maa- ja metsätalousmi­
nisteriöstä, osastopäällikkö Lauri Pölkki maa­
tilahallituksesta, osastonjohtaja Markku Suo­
janen Maataloustuottajain Keskusliitosta ja ag­
rologi Tage Ginström Svenska Lantbrukspro­
ducenternas Centralförbundista. 

Hallituksen esityksessä ehdotetaan kotieläin­
tuotannon ohjaamisesta eräissä tapauksissa an­
netusta laista poistettavaksi mahdollisuus laissa 
säädetyin edellytyksin myöntää lupa sellaisen 
sikatalousyrityksen harjoittamiseen tai laajen­
tamiseen, jossa tulee olemaan enintään 20 
emakkoa ja samalla enintään yksi yli kahden­
toista viikon ikäinen muu sika emakkoa koh­
den. Lainmuutos on tarkoitettu tulemaan voi­
maan mahdollisimman pian sen jälkeen, kun se 
on hyväksytty ja vahvistettu. 

Valiokunta toteaa, että kotieläintuotannon 
ohjaamisesta annetun lain nojalla on voitu 
vuoden 1989 elokuusta lukien myöntää halli­
tuksen esityksessä mainittujen sikatalousyritys­
ten harjoittamiseen tai laajentamiseen lupia. 
Kysymyksessä oleva lainmuutos on aiheutta­
massa yli 80 000 sikapaikan lisävolyymin sika­
taloudessa. Siitä aiheutuva tuotannon kasvu 
saattaa nousta yli 20 miljoonan kilon vuosita­
solla. 

Sianlihan ylituotanto oli vuonna 1988 noin 9 

Helsingissä 6 päivänä marraskuuta 1990 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokun­
nassa ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Niemi­
nen, varapuheenjohtaja Rajamäki, jäsenet 
Anttila, Apukka, Backman, Jokiniemi, Mutti-
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miljoonaa kiloa ja siten varsin tasapainoisessa 
tilanteessa. Mitoitettaessa lisäsikapaikkojen 
myöntämismahdollisuutta on ollut tavoitteena 
ohjata tuotannon kasvumahdollisuudet kulu­
tuksen lisäystä vastaavasti jo toimivien sikaloi­
den rakenteen ja kannattavuuden parantami­
seen. Tavoitteena on ollut supistaa ylituotanto 
maataloustulolaissa asetettujen kattojen tasol­
le. Käytettävissä olevien ennusteiden mukaan 
sianlihan ylituotanto on vuonna 1990 noin 
20-23 miljoonaa kiloa ja vuonna 1991 noin 
19-21 miljoonaa kiloa. Hyvien satojen lisäksi 
tilanteeseen on vaikuttamassa mainittu koti­
eläintuotannon ohjaamista koskevan lain väl­
jennys. 

Valiokunta toteaa, että nyt käsittelyssä ole­
valla lainmuutoksella pyritään ohjaamaan 
sianlihan tuotantoa siten, että tuotannon mää­
rä saataisiin paremmin vastaamaan nykyistä 
markkinatilannetta ja että ennakoitua sianli­
han ylituotantoa pystyttäisiin rajoittamaan. 
Samalla voitaisiin vähentää sianlihan ylituotan­
nosta aiheutuvia vientikustannuksia. 

Hallituksen esityksessä mainituista syistä ja 
valiokunnan saaman selvityksen perusteella va­
liokunta pitää lakiehdotusta tarpeellisena ja 
puoltaa sen hyväksymistä sellaisenaan. 

Valiokunta ehdottaa kunnioittaen, 

että lakiehdotus hyväksyttäisiin 
muuttamattomana. 

lainen, Mäkelä, Ollila, Saapunki, Savela ja 
Tähkämaa sekä varajäsenet Pulliainen ja Säi­
lynoja. 




